
 

Documento informatico predisposto, conservato e firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i 
 

DECRETO DEL PRESIDENTE 

Servizio di ufficio stampa dell’Ente per lo svolgimento delle attività di 
informazione ai mezzi di comunicazione di massa. Nomina Responsabile 
Unico di Progetto 

IL PRESIDENTE 

VISTO il D.lgs. del 4 agosto 2016 n. 169 di riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione 
della disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla legge 28 gennaio 1994, n. 84 e il 
successivo D.lgs. n. 232/2017 che aggiorna ed integra il precedente sopra citato; 

VISTO il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibili n. 224 del 28 
maggio 2021 con il quale è stato nominato il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del 
Mare Adriatico Settentrionale, dott. Fulvio Lino Di Blasio; 

VISTO il Decreto n. 388 del 26 ottobre 2021 con cui l’ing. Antonella Scardino viene assunta alle 
dipendenze dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico Settentrionale con il ruolo di 
Segretario Generale, secondo quanto previsto dall’art. 10 della L. n. 84/1994; 

VISTO il Decreto n. 355 del 2 gennaio 2020 che aggiorna i poteri di rappresentanza e le deleghe 
e il Decreto n. 392 del 13 marzo 2020 “Poteri di rappresentanza e conferimento deleghe 
esecutive – integrazione al Decreto n. 355 del 2 gennaio 2020”; 

VISTO il bilancio di previsione dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico Settentrionale 
per l’esercizio finanziario 2023, adottato con Delibera del Comitato di Gestione n. 12, del 26 
ottobre 2022 e l’assestamento e primo elenco variazioni di cui alla delibera n.10 del 26 luglio 
2023; 

VISTO il Piano Operativo Triennale 2022 - 2024 approvato con delibera del Comitato di Gestione 
n. 16 del 09.12.2022, nonché la sua prima Revisione annuale approvata con delibera del 
Comitato di Gestione n. 14 del dicembre 2022; 

VISTO il Piano Integrato Attività e Organizzazione (PIAO) 2022-2024 – annualità 2023 adottato 
con Delibera n. 5 nella seduta del Comitato di Gestione del 27 aprile 2023; 

PRESO ATTO che si rende necessario provvedere all’acquisto dei servizi di ufficio stampa 
dell’Ente per lo svolgimento delle attività di informazione ai mezzi di comunicazione di massa; 

CONSIDERATO che con nota AdSP MAS n. 10490 del 18.07.2019 è stata disposta la proroga 
tecnica ex art. 106 comma 11 del D.Lgs. n. 50/2016 - dell’incarico professionale (appalto di 
servizi) avente ad oggetto l’attività di “Ufficio Stampa e rapporti con i media”, nelle more 
dell’espletamento di gara ad evidenza pubblica per l’individuazione di nuovo contraente; 

VISTO l’Assetto Organizzativo della Segreteria Tecnico-Operativa di cui al Decreto n. 602 del 6 
maggio 2021; 

CONSIDERATI competenze, ruolo e livello di inquadramento, 



 

Documento informatico predisposto, conservato e firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i 
 

DECRETA 

ARTICOLO 1 

Il dipendente Stefano Bonaldo, responsabile del Gabinetto del Presidente, è individuato quale 
Responsabile Unico di Progetto ai sensi del D.Lgs. 36/2023 per il servizio di cui all’oggetto. 

ARTICOLO 2 

Con decorrenza odierna entra in vigore il presente provvedimento. 

 IL PRESIDENTE 
 Fulvio Lino Di Blasio 

 


